231	227 (!)	–	229	227/229
232	228 (!)	228 (!)	230	228/230
233	229 (!)	–	231	229/231
234	230 (!)	–	232	230/232
235	231 (!)	231 (!)–237 (!)	233	231/233
236	332 (!)	231 (!)–237 (!)	234	232/234 und 233/234
237	zu 332 (!)	231 (!)–237 (!)	zu 234	234/–
238	233 (!)	233 (!)	235	235/235
239	234 (!)	231 (!)–237 (!)	236	236/–
240	235 (!)	231 (!)–237 (!)	237	237/–
241	236 (!)	231 (!)–237 (!)	238	238/–
242	237 (!)	231 (!)–237 (!)	239	239/–

Tabelle über Empfänger oder Impetranten und Briefdaten

Briefnummer	Empfänger oder Impetrant	Datierung	Datum
1	Domkapitel von Langres	Laterani, VII Kal. Marcii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Februar 23
2	Domkapitel von Langres	Laterani, VII Kal. Marcii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Februar 23
3	EB, von Magdeburg und Mainz (?)	Laterani, III Kal. Marcii, pontificatus nostri anno quindecimo	1212 Februar 28
4	B, und Domkapitel von Poitiers	Laterani, VI Kal. Marcii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Februar 24
5	Abtei S. Maria di Preallo (Ligurien)	Laterani, V Kal. Marcii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Februar 26
6	Delegierte Richter aus Laon wegen Pfründe in der Diöz. Reims	Laterani, VI Non. Marcii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 März 2
7	Delegierte Richter wegen Abtei Pannonhalma und B. von Veszprém	Laterani, V Non. Marcii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 März 3
8	Priorat in Bagneaux (Yonne)	Laterani, Non. Marcii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 März 7
9	B, von Magelonne wegen Grafschaft Melgueil	Laterani, VII Idus Marcii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 März 9
10	Delegierte Richter wegen Saint-Colombe und Saint-Pierre-le-Vif in Sens	Laterani, II Idus Marcii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 März 14
11	Delegierte Richter wegen EB, von Besançon und Grafen von Auxonne	Laterani, XII Kal. Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 März 21
12	Delegierte Richter wegen B. von Orléans und Kollegiatstift Saint-Aignan	Laterani, XVI Kal. Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 März 17
13	Podestà von Orre (Latium)	Laterani, XIII Kal. Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 März 20
14	EB, von Lund	Laterani, II Non. Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 4
15	EB, von Toledo und Compostela	Laterani, Non. Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 5
16	Abtei S. Michele in Forcole (Pistoia)	Laterani ... III Kal. Aprilis, indictione XV ^a , incarnationis Dominice anno M ^o CC ^o XII ^o , pontificatus ... domini Innocencii pape III anno quintodecimo	1212 März 30
17	Wegen Pfründe in Metz	Laterani, II Kal. Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 März 31
18	EB, von Thessalonike	Laterani ... VII Idus Aprilis, indictione XV, incarnationis Dominice anno M ^o CC ^o XII ^o , pontificatus ... domini Innocencii pape tercii anno quintodecimo	1212 April 7
19	Delegierte Richter wegen Pfründe in Magdeburg	Laterani, VI Idus Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 8

Briefnummer	Empfänger oder Impetrant	Datierung	Datum
20	EB. von Mainz und Magdeburg	Laterani, II Non. Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 4
21	Fürst von Achaia wegen Domkirche Parras	Laterani, VII Idus Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 7
22	Demselben wegen Bistum Andravida	Laterani, V Idus Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 9
23	Kollegiatkapitel von Pithiviers (Loiret)	Laterani, III Non. Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 3
24	König von Portugal	Laterani ... XVI Kal. Maii, indictione XV, incarnationis Dominice anno M ^o CC ^o XII ^o , pontificatus ... don(n)i Innocentii pape III anno quintodecimo	1212 April 16
25	Guido da Polenta (Emilia-Romagna)	Laterani, II Idus Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 12
26	EB. von Theben für B. von Zaratoba	Laterani, VI Idus Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 8
27	Für Archidiakon von Daulia	Laterani, VI Idus Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 8
28	EB. und Domkapitel von Theben für B. von Zaratoba	Laterani, VII Idus Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 7
29	B., Domdekan und Domkantor von Daulia für B. von Zaratoba	Laterani, V Idus Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 9
30	Für B. von Zaratoba	Laterani, V Idus Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 9
31	Wegen B. von Como und Ex-Kaiser Otto	Laterani, Non. Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 5
32	Abtei Saint-Sever (Landes)	Laterani ... XII ^o Kal. Maii, indictione XV, incarnationis Dominice anno M ^o CC ^o XII ^o , pontificatus ... don(n)i Innocentii pape III anno quintodecimo	1212 April 20
33	B. von Selymbria	Laterani, XVIII Kal. Maii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 14
34	Kollegiatstift Saint-Maclou in Bar-sur-Aube (Aube)	Laterani, II Idus Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 12
35	Delegierte Richter wegen Propstwahl in Bonn	Laterani, XI Kal. Maii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 21
36	Archidiakon von Pavia	Laterani, VII Kal. Maii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 25
37	Abt von Nonantola (Modena)	Laterani, X Kal. Maii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 22
38	B. und Domkapitel von Saintes	Laterani, II Kal. Maii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 30
39	EB. von Sens	Laterani, III Non. Maii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 5
40	König von Frankreich	Laterani, III Non. Maii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 5
41	Delegierte Richter wegen B. von Meaux und Priorat Coulommiers	Laterani, III Kal. Maii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 April 29

Briefnummer	Empfänger oder Impetrant	Datierung	Datierant	Datum
42	EB, von Thessalonike	Laterani, Non. Maii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 7
43	Domkapitel von Palermo	Laterani, VI Idus Maii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 10
44	Für B. von Methone	Laterani, V Idus Maii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 11
45	EB, von Bourges	Laterani, XVI Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 17
46	B. von Methone	Laterani, V Idus Maii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 11
47	Wegen B. von Methone	Laterani, V Idus Maii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 11
48	EB., Archidiakon und Domkantor von Thessalonike	Laterani, XV Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 18
49	Wegen Abtret-Victor in Marseille	Laterani, XII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 21
50	EB, von Philippo	Laterani, XV Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 18
51	Archidiakon von Thessalonike	Laterani, XV Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 18
52	Domthesaurar von Kitros	Laterani, XV Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 18
53	Für EB, von Korinth	Laterani, XV Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 21
54	Klerus und Volk von Nazoresca	Laterani, XII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 21
55	B. von Methone	Laterani, XII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 21
56	EB, von Philippo	Laterani ... XIII Kal. Maii, indictione XV, incarnationis Dominice anno M ^o CC ^o XII ^o , pontificatus ... don(n)i Innocencii pape III anno quintodecimo		1212 April 19
57	EB, von Serres	Laterani ... XI Kal. Iunii, indictione XV, incarnationis Dominice anno M ^o CC ^o XII ^o , pontificatus ... don(n)i Innocencii pape III anno quintodecimo		1212 Mai 22
58	EB, von Korinth	Laterani ... VIII Kal. Iunii, indictione XV, incarnationis Dominice anno M ^o CC ^o XII ^o , pontificatus ... don(n)i Innocencii pape III anno quintodecimo		1212 Mai 25
59	Archidiakon von Korinth	Laterani ... XI Kal. Iunii, indictione XV, incarnationis Dominice anno M ^o CC ^o XII ^o , pontificatus ... don(n)i Innocencii pape III anno quintodecimo		1212 Mai 22
60	Für EB, von Korinth	Laterani, X Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 23
61	Für EB, von Korinth	Laterani, X Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 21
62	Für EB, von Korinth	Laterani, XV Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 18
63	B. von Zante, für EB, von Korinth	Laterani, XV Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 18
64	B. von Kephalaria, für EB, von Korinth	Laterani, XV Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo		1212 Mai 18

Briefnummer	Empfänger oder Impetrant	Datierung	Datum
65	Gottfried von Villehardouin für EB. von Korinth	Laterani, XV Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 18
66	Otto von La Roche für EB. von Korinth	Laterani, XV Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 18
67	Wegen Archipresbyter von Nonantola und B. von Modena	Laterani, X Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 23
68	Abtei S. Maria in Parvo Ponte (Brindisi)	Laterani, X Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 23
69	Wegen B. von Gardiki und Johanniemern	Laterani, VIII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 25
70	Abtei Luccedio (Piemont)	Laterani, VIII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 25
71	Gottfried von Villehardouin, für B. von Gardiki	Laterani, VIII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 25
72	EB. von Larissa für B. von Gardiki	Laterani, VIII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 25
73	EB. von Larissa u. a. für B. von Gardiki	Laterani, VIII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 25
74	Kaiser von Konstantinopel	Laterani, X Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 23
75	EB. von Thessalonike und B. e von Gardiki und Zetunion	Laterani, X Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 23
76	B. von Gardiki und Zetunion und Archidiakon von Daulia	Laterani, X Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 23
77	EB. von Theben und B. e von Daulia und Zaratoba	Laterani, VIII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 25
78	B., Domdekan und Archidiakon von Daulia	Laterani, IX Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 24
79	Kloster Fonte dell'Olmo (Ascoli Piceno)	Laterani ... VII Kal. Iunii, indictione XV, incarnationis Dominice anno M ^o CC ^o XII ^o , pontificatus ... don(n)i Innocencii pape III anno quintodecimo	1212 Mai 26
80	Für B. von Gardiki	Laterani, VII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 26
81	Abt von S. Paolo fuori le mure	Laterani, VIII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 25
82	B. von Elne wegen Hospital der Katholischen Armen	Laterani, VIII [Bosquet: VII] Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 25 [Bosquet: 26]
83	Wegen Grafen von Nevers und Abtei Vézelay	Laterani, III Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 30
84	Für Kirche von Ravenna, gegen Ex-Kaiser Otto	Laterani, VIII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 24
85	Für Kirche von Forlì	Laterani, X Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 23
86	Kapitel vom Heiligen Grab in Jerusalem	Laterani, VII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 26

Brüfnummer	Empfänger oder Impetrant	Datierung	Datum
87	Für EB. von Bourges	Laterani, VII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 26
88	EB. von Bourges	Laterani, XI Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 22
89	Wegen Abtei Celandra (Orense)	Laterani, V Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 28
90	B. von Marseille für die Katholischen Armen	Laterani, III Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 30
91	Katholische Arme	Laterani, IIII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 29
92	König von Aragón für die Katholischen Armen	Laterani, V Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 28
93	Legaten in Südfrankreich für die Katholischen Armen	Laterani, IIII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 29
94	EB. von Genua und Suffragane für die Katholischen Armen	Laterani, II Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 31
95	Für Spital der Katholischen Armen in Diöz. Elne	Laterani, IIII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 29
96	Katholische Arme	Laterani, IIII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 29
97	B. und Domkapitel von Périgueux	Laterani, VII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 26
98	Lando und Guido von Collemezzo (Latium)	Laterani, IIII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 29
99	Rolandinus und Albertinus von Canossa	Laterani, XI Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 22
100	EB. von Athen für Herrn von Negroponte	Laterani, X Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 23
101	EB. von Athen für Herrn von Negroponte	Laterani, VIII Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 25
102	Legaten in Südfrankreich	(1212 ca. Mai/Juni)	
103	Ritter und Volk von Melgueil	Laterani, Non. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 5
104	Königin von Aragón und Bewohner von Montpellier	Laterani, VIII Idus Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 6
105	Delegierte Richter wegen Hospiz am Großen St. Bernhard	Laterani, III Kal. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Mai 30
106	König von Frankreich	Lat[er]ani, V Idus Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 9
107	Frater Guarinus in Ehesache des Königs von Frankreich	Laterani, V Idus Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 9
108	König von Frankreich	Laterani, V Idus Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimi	1212 Juni 9

Briefnummer	Empfänger oder Impetrant	Datierung	Datum
109	B. von Auxerre und Orléans	Laterani, V Idus Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 9
110	Wegen B. und Prior von Sées	Laterani, V Idus Iunii anno quintodecimo	1212 Juni 9
111	Abtei Psalmodi	Laterani ... VIII Idus Iunii, indictione XV, incarnationis Dominice anno M ^o CC ^o XI ^o , pontificatus ... don(n)i Innocentii pape III anno quintodecimo	1212 Juni 6
112	Wegen EB.-Wahl in Mailand	Laterani, VII Idus Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 7
113	EB. und B. in Frankreich	Laterani, VII Idus Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 7
114	Päpstlicher Marschall Jakob	Laterani, VI Idus Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 8
115	B. von Muro Lucano wegen B. von Melfi	Laterani, Non. Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 5
116	EB. von Lyon	Laterani, Id(us) Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 13
117	Abt von S. Angelo in Piano (Diöz. Fermo)	Laterani, V Idus Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 9
118	B. von Langres	Laterani, VII Idus Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 7
119	Delegierte Richter für Priester von Cessy-le-Bois (Nièvre)	Laterani, IIII Idus Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 10
120	Abtei S. Cosimato bei Vicovaro (Rom)	Laterani ... Id(us) Iunii, indictione XV, incarnationis Dominice anno M ^o CC ^o XI ^o , pontificatus ... donni Innocentii pape III anno quintodecimo	1212 Juni 13
121	Delegierte Richter wegen Bischofswahl in Dunkeld	Laterani, Id(us) Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 13
122	Volk von Mailand	Laterani, Id(us) Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 13
123	EB. von Bourges u. a. wegen EB. von Sens und König von Frankreich	Laterani, Id(us) Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 13
124	B. von Arras für Kommune Laon	Laterani, II Idus Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 12
125	Wegen Kirche von Tigné (Maine-et-Loire)	Laterani, II Idus Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 12
126	EB. von Bourges	Laterani, XVII Kal. Iulii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 15
127	Wegen Abtei Tulle (Corrèze)	Laterani, Id(us) Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 13
128	Abtei Sant'Alessio in Rom	Laterani, Id(us) Iunii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 13
129	Templer	Signie, VIII Kal. Iulii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 23
130	EB. von Bourges	Signie, V Idus Iulii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juli 11
131	Für Abtei Corbie (Somme)	Signie, Kal. Iulii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juli 1

Brüfnummer	Empfänger oder Impetrant	Datierung	Datum
132	Priester Rodulfus	Signie, VI Non. Iulii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juli 2
133	Johanniter in Irland	Signie, XIII Kal. Augusti, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juli 20
134	B. von Raidesos	Signie, II Idus Iulii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juli 14
135 (136)	Demselben	Signie, II Idus Iulii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juli 14
136 (136)	B. von Bovino	Signie, XIII Kal. Augusti, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juli 20
137	Bernhard Prim und seine Gemeinschaft	Signie, X Kal. Augusti, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juli 23
138	Kommune Alessandria (Piemont)	Signie, III Idus Iulii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juli 13
139	Legat wegen B. von Vicenza	Signie, Non. Iulii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juli 7
140	B. von Orange	Signie, II Idus Iulii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juli 14
141	Delegierte Richter wegen B. von Lismore und Waterford	Signie, VI Kal. Iulii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 26
142	Legaten und Elekt von Reggio wegen B. von Brescia	Signie, II Non. Augusti, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 August 4
143	Abrei Déols (Indre)	Signie ... indicione XV, incarnationis Dominice anno millesimo CC° XII°, pontificatus ... don(n)i Innocencii pape III anno quintodecimo	1212 (Juni/Juli)
144	Delegierte Richter wegen Priorat La Charité-sur-Loire	Signie, III Kal. Iulii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juni 28
145	Wegen B. von León und Abrei Sahagún	Signie, II Kal. Augusti, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juli 31
146	B. von Cremona für Bernhard Prim und dessen Gemeinschaft	Signie, Kal. Augusti, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 August 1
147	Generalkapitel der Zisterzienser wegen Mission in Preußen	Signie, III Idus Augusti, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 August 10
148	Herzöge von Polen und Pommern wegen Mission in Preußen	Signie, Id[us] Augusti, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 August 13
149	B. von Cambrai	Signie, XIII Kal. Septembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 August 19
150	Delegierte Richter aus Arras wegen causa in Théroutanne	Signie, XVII Kal. Septembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 August 16

Briefnummer	Empfänger oder Impetrant	Datierung	Datum
151	Delegierter Richter für Priester aus Pieve Galliano (Mailand)	Signie, XII Kal. Septembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 August 21
152	Lateransbasilika	Signie, Id(us) Augusti, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 August 13
153	Päpstlicher Notar Maximus als Delegat nach Konstantinopel	Signie, XII Kal. Septembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 August 21
154	Klerus von Konstantinopel	Signie, XI Kal. Septembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 August 22
155	Kaiser von Konstantinopel	Signie, XI Kal. Septembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 August 22
156	Päpstlicher Notar Maximus als Delegat nach Konstantinopel	Signie, XV Kal. Septembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 August 18
157	Abtei S. Michele della Chiusa (Turin)	Signie, VI Kal. Septembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 August 27
158	Miles aus Vico (del Lazio?)	Signie, VII Idus Septembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 September 7
159	Wegen Abtei Santa Cruz in Coimbra	Signie, II Non. Septembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 September 4
160	Abt von Tiglieto (Ligurien) wegen Bistum Albenga	Signie, VIII Idus Iulii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Juli 8
161	Für Priorat Soubise (Charente-Maritime)	Signie, XIII Kal. Octobris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 September 18
162	B. und Domkapitel von Tripolis (Libanon)	Signie, XIII Kal. Octobris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 September 18
163	B. und Domkapitel von Tripolis	Laterani, IIII Kal. Octobris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 September 28
164	Für B. und Domkapitel von Tripolis	Laterani, IIII Kal. Octobris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 September 28
165	Gemeinschaft von Sant'Elia (Frosinone)	Laterani, III Non. Octobris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Oktober 5
166	EB. und Domkapitel von Besançon	Laterani, Non. Octobris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Oktober 7
167	Simon von Montfort	Signie, III Idus Septembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 September 11
168	Legaten in Südfrankreich	ut supra	1212 September ca. 11
169	Prälaten in Südfrankreich	ut supra	1212 September ca. 11
170	EB. von Narbonne und Suffragane	ut supra	1212 September ca. 11
171	Simon von Montfort	ut supra	1212 September ca. 11
172	Templer in Südfrankreich	ut supra	1212 September ca. 11
173	B. von Maguelonne	ut supra	1212 September ca. 11
174	Raimund und Elias von Cahors	ut supra	1212 September ca. 11

Briefnummer	Empfänger oder Impetrant	Datierung	Datum
175	Päpstlicher Subdiakon und Sonderbeauftragter in Südfrankreich	ut supra	(1212 September ca. 11)
176	Legaten in Südfrankreich	Laterani, V Idus Octobris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Oktober 11
177	B. von Genf		(1212 ca. September/ Oktober Mitre)
178	B. von Genf, Elekt von Embrun		(1212 ca. September/ Oktober Mitre)
179	Domkapitel, Klerus, Volk von Troia (Apulien)	Laterani, III Idus Octobris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Oktober 13
180	Klerus und Volk von Foggia (Apulien)	Later(ani), III Idus Octobris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Oktober 13
181	Patriarch von Antiochia	Later(ani), VI Idus Octobris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Oktober 10
182	Ordo einer stadtrömischen Bitprozession		
183 (182)	Einlauf: König von Kastilien		
184	Dankgebet		(1212 nach August 3)
185 (183)	König von Kastilien	Laterani, VII Kal. Novembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Oktober 26
186 (184)	B. von Beauvais	Laterani, IIII Kal. Novembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Oktober 29
187 (185)	Patriarch von Jerusalem wegen Priorat in Akkon	Laterani, VIII Kal. Novembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Oktober 25
188 (186)	B. von Poitiers	Laterani, XVI Kal. Novembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Oktober 17
189 (187)	B. von Metz	Laterani, XV Kal. Decembris [Bosquet: Nouembris], pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 November 17 [Bosquet: Oktober 18]
190 (188)	Herren von Lescur (Tarn)	Laterani, III Idus Novembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 November 11
191 (189)	Kommune Mailand	Laterani, XII Kal. Novembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Oktober 21
192 (190)	B. von Parma	Laterani, II Kal. Novembris, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Oktober 31
193 (191)	Delegierte Richter wegen B. und Domkapitel von Valence	Laterani, XIII Kal. Ianuarii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Dezember 20
194 (193)	Delegierte Richter wegen B. und Stift Saint-Quentin von Noyon	Laterani, XIIIIII Kal. Ianuarii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Dezember 19
195 (193)	Wegen Priorat La-Charité-sur-Loire	Laterani, XIIIIII Kal. Ianuarii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Dezember 19

Briefnummer	Empfänger oder Impetrant	Datierung	Datum
196 (194)	Witwe des Grafen von Flandern	Laterani, II Non. Ianuarii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1213 Januar 4
197 (195)	B. von Treviso	Laterani, VI Idus Ianuarii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1213 Januar 8
198 (196)	Wegen B. von Verdun	Laterani, XIII Kal. Ianuarii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1212 Dezember 20
199 (197)	Wegen B. von Treviso	Laterani, III Non. Ianuarii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1213 Januar 3
200 (198)	Für EB. von Pisa	Laterani, II Non. Ianuarii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1213 Januar 4
201 (199)	Delegierte Richter für Witwe des Grafen von Flandern	Laterani, Non. Ianuarii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1213 Januar 5
202 (200)	Für Kanoniker von S. Marco (in Venedig)	Laterani, III Non. Ianuarii, pontificatus nostri anno XV ^o	1213 Januar 2
203 (201)	Für Archidiakon von Grado	Laterani, III Non. Ianuarii, pontificatus nostri anno XV ^o	1213 Januar 2
204 (202)	B. von Théroutanne	Laterani, V Idus Ianuarii, [pontificatus nostri] anno XV ^o	1213 Januar 9
205 (203)	Für Landdekan von Dijon	Laterani, Idus Ianuarii, pontificatus nostri anno XV ^o	1213 Januar 13
206 (204)	König von Zypern wegen Bistum Nikosia	Laterani, Idus Ianuarii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1213 Januar 13
207 (205)	Für Landdekan von Dijon	Laterani, XIII Kal. Februarii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1213 Januar 19
208 (206)	Domkapitel von Nikosia	Laterani, XVIII Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV ^o	1213 Januar 15
209 (207)	Patriarch und Domkapitel von Antiochia	Laterani, XVIII Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV ^o	1213 Januar 15
210 (208)	König von Zypern	Laterani, VII Idus Ianuarii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1213 Januar 7
211 (209)	Templer, für König von Jerusalem	Laterani, VI Idus Ianuarii, pontificatus nostri anno XV ^o	1213 Januar 8
212 (210)	Patriarch und Suffragane von Jerusalem	Laterani, V Idus Ianuarii, pontificatus nostri anno XV ^o	1213 Januar 9
213 (211)	König von Jerusalem	Laterani, V Idus Ianuarii, pontificatus nostri anno XV ^o	1213 Januar 9
214 (212)	Legaten und Delegaten in Südfrankreich	Laterani, XV Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV ^o	1213 Januar 18
215 (213)	Graf von Montfort	Laterani, XVI Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV ^o	1213 Januar 17
216 (214)	Graf von Montfort	Laterani, XVIII Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV ^o	1213 Januar 15
217 (215)	EB. von Narbonne, Legat in Südfrankreich	Laterani, XVIII Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV ^o	1213 Januar 15
218 (216)	Domkanoniker von Verdun	Laterani, XVI Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV ^o	1213 Januar 17
219 (217)	Archidiakon und Domkanoniker von Merz	Laterani, XIII Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV ^o	1213 Januar 19
220 (218)	B. von Glasgow	Laterani, X Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV ^o	1213 Januar 23

Briefnummer	Empfänger oder Impetrant	Datierung	Datum
221 (219)	Graf von Tripolis	Laterani, V Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV°	1213 Januar 28
222 (220)	Abtei Sassovivo (Umbrien)	Laterani, X Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV°	1213 Januar 23
223 (221)	Königin von Aragón	Laterani, XIII Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV°	1213 Januar 19
224 (222)	Einlauf: Herr von Saue (Gard)	Andusie, in vigilia beati Thome	(1212) Dezember 20
225 (223)	Wegen Pieve Brivio (Lecco)	Laterani, XV Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV°	1213 Januar 18
226 (224)	König von Ungarn	Laterani, III Non. Februarii, pontificatus nostri anno XV°	1213 Februar 3
227 (225)	Denselben wegen B. von Bamberg	Laterani, III Non. Februarii, pontificatus nostri anno XV°	1213 Februar 3
228 (226)	EB. von Mainz wegen Bistum Würzburg	Laterani, III Non. Februarii, pontificatus nostri anno quintodecimo	1213 Februar 3
229 (227)	Wegen königlicher Kapelle von Châteauneuf-sur-Loire (Loiret)	Laterani, III Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV°	1213 Januar 29
230 (228)	Delegierte Richter wegen Prozess in Diözese Poitiers	Laterani, II Kal. Novembris, pontificatus nostri anno XV°	1212 Oktober 31
231 (229)	Kapitel von Saint-Martin in Tours	Laterani, II Idus Februarii, pontificatus nostri anno XV°	1213 Februar 12
232 (230)	Für Abtei Vendôme (Loir-et-Cher)	Laterani, XVI Kal. Marcii, pontificatus nostri anno XV°	1213 Februar 14
233 (231)	Abtei La Sauve-Majeure (Gironde)	Laterani ... Kal. Decembris, indictione prima, incarnationis Dominice anno M°CC°XII°, pontificatus ... dompni Innocencii pape III anno XV°	1212 Dezember 1
234 (232)	Abtei Saint-Sauveur in Aniane (Hérault)	Laterani, III Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV°	1213 Januar 29
235 (233)	EB. von Canterbury und exilierte englische Bischöfe	(1213 ca. Februar 27)	(1213 ca. Februar 27)
236 (234)	König von England	Laterani, III Kal. Marcii, pontificatus nostri anno XVI°	1213 Februar 27
237 (234)	Päpstliche Gesandte an König von England	Laterani, XVIII Kal. Maii, pontificatus nostri anno XIII	(1211 April 14)
238 (235)	Domkapitel von Melfi	Laterani, III Kal. Februarii, pontificatus nostri anno XV°	1213 Januar 30
239 (236)	EB. von Canterbury und (exilierte) englische Bischöfe	(1213 März 7)	(1213 März 7)
240 (237)	Denselben	ut supra	(1213 März 7)
241 (238)	Denselben	ut supra	(1213 ca. März 7)
242 (239)	Denselben		(1213 ca. März 7)

Im Text gekürzte Brief- und Privilegienformeln in der
Reihenfolge ihres Auftretens innerhalb der Urkunden